Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 288/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PERFURAÇÃO DE POÇO  ARTESIANO NAS PROXIMIDADES DO CRAS
(CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) QUILOMBOLA,
LOCALIZADO  NA  COMUNIDADE  MORRO  DA  ARARA  (NA  RODOVIA
SÃO MATEUS À BOA ESPERANÇA).

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  ora  pleiteada  nesta  Casa  de  Leis  se  faz
necessária, pois a constante falta de água potável na região vem causando diversos
transtorno,  inclusive  inviabiliza  a  realização  das  atividades  básicas  e,
consequentemente, prejudica o funcionamento do referido CRAS.

Diante disso, visando suprir o abastecimento de água potável
na região, solicitamos a perfuração do supracitado poço artesiano com urgência.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 06 de maio de 2019.

DODA MENDONÇA
Vereador

	Indicação nº 288/2019